Unsere Offnungszeiten

Unsere Schmankerln konnen Sie am

Montag ab 17 Uhr
Warme Kuche bis 20:30 Uhr

Dienstag - Ruhetag

Mittwoch bis Samstag ab 17 Uhr
Warme Kuche bis 20:30 Uhr
Sonn- und Feiertag ab 11 Uhr

Warme Kuche 11 Uhr bis 14:30 und 16 Uhr bis 20 Uhr

GASTSTATTE

QUBERTU

in unserer Gaststdatte oder auf unserer tiberdachten Terrasse genief3en.

Verpassen Sie keine unserer Aktionen, diese finden

Sie immer aktuell auf unserer Internetseite
www.gaststaette-hubertus.de und auf unser
Facebookseite.

gzze<;2%%éé%%>§zzwwn/&:62%%@%%



Brotzetten

HUBERTUS BREDL

Org. bayrisches Gerduchertes, verschiedene Wurst- und Késesorten,
Salami, Ei, Tomate, A’Baz, Essiggurke, Meerrettich, Butter und Brot

G 'RAUCHERTS BREDL
Org. bayrisches Gerdauchertes, Essiggurke,Meerrettich, Butter und Brot

KAS BREDL V
verschiedene Kasesorten, A'Baz und Brot

WURSTSALAT “"LUSTIGER PETER”
Fleischwurst, Zwiebeln und Brot

WURSTSALAT “SCHONE HEIDI”
Fleischwurst, Kase, Zwiebeln und Brot

A'BAZ Y

mit Beyer Breze

SAURER BIERGARTENKASE V
mit Brot

HAWAII - TOAST
mit Ananas, Schinken und Kése (iberbacken

KASE MIT BREZE V
BEYER BREZE V

Sie mochten etwas abdndern oder zusdatzlich dazu?
Gerne servieren wir Ihr Gericht, nach Threm Wunsch.

Zusatzlich zwei Scheiben frisches Brot 0,60 €
Zusalzlich eine Portion Butter 0,50 €
Zusatzlich mittelscharfen Sent’ 0,40 €
Zusatzlich Handlmaier stif3en Senf 0,40 €
Verpackung zum Mitnehmen 0,50 €

Inhaltsstoffe und Allergene kdnnen Sie einer sep. Mappe entnehmen.

v = vegetarisch v V = vegan

13,90

9,50

11,90

8,20

9,20

7,90

7,90

8,90

6,90
2,60

"

™

"

o)

mom



Warme Gerichte

Unserer Beilagen: Hausgemachter Kartoftelsalat, Pommes, Kroketten, Wedges

und Spatzle

BORDEAUX PFANDL

Lendchen in Rahm-Zwiebel-Rotwein-Sauce, dazu hausgemachte
Speckbohnen und einer Beilage nach Wahl

SCHLEMMER PFANDL

Lendchen in Champignon-Rahmsauce, dazu eine Beilage nach Wahl,
Gemduse und Salat

ZWIEBL PFANDL

Lendchen in Bratensauce, mit frisch gerdsteten Zwiebeln, dazu eine
Beilage nach Wahl, Gemuse und Salat

2 PAAR BRATWURSTE
mit Kraut und Brot

2 PAAR SAURE BRATWURSTE
mit Brot

Il PAAR KASEKNACKER
mit Kraut und Brot

1 PAAR BAUERNSEUFZER
mit Kraut und Brot

1 PAAR WEISSWURSTE
mit Handlmaier Senf und Beyer Breze

CURRYWURST
mit Pommes

SCHASCHLIK
mit Pommes

GEBACKENER CAMEMBERT
mit Preiseslbeeren und frischem Weil3brot

KASESPATZLE V
mit frischen ROstzwiebeln

PANIERTES SEELACHSFILET

mit Remoulade, dazu hausgemachter Kartoffelsalat oder Pommes und Salat

CALAMARI
mit Pommes und Salat

Inhaltsstoffe und Allergene kdnnen Sie einer sep. Mappe entnehmen.

v = vegetarisch v V = vegan

17,50

17,50

17,50

8,20

8,20

8,20

8,20

6,20

8,90

11,90

7,90

9,90

11,90

12,90

"

™

o

"

™

e

"



Schnitzel

Zu jedem Schnitzelgericht bieten wir Ihnen eine Beilage Ihrer Wahl, sowie einen frischen

Salat an. Auf Wunsch konnen wir Ihnen auch Naturschnitzel, paniert servieren.

Unsere Beilagen: Pommes, hausgemachten Kartoftelsalat, Kroketten, Wedges und

Spatzle.

SCHNITZEL "WIENER-ART” - KLEIN 11,90 €
Schweineschnitzel, paniert nach Wiener Art

SCHNITZEL "WIENER-ART” - GROSS 12,90 €
Schweineschnitzel, paniert nach Wiener Art

SCHNITZEL “WIENER-ART” HAHNCHEN 13,90 €
Hahnchenschnitzel, paniert nach Wiener Art

CORDON BLEU 14,90 €
Schweineschnitzel, paniert - gefullt mit Schinken und Kase

CORDON BLEU - HAHNCHEN 13,90 €
Hahnchenschnitzel, paniert - geftllt mit Schinken und Kéase

CORDON BLEU "VIVA LA FRANCE” 14,90 €
Schweineschnitzel, paniert - geftillt mit Schinken und Camembert

SCHNITZEL MILANO 15,90 €
- paniert - auf Spaghetti, Bolognese-Sauce und Kase tberbacken

(ohne weitere Beilage)

SCHNITZEL MEXIKO 15,90 €
- natur - mit Hackfleisch, Chilibohnen, Mais, Jalapenos und scharfer Salami
SCHNITZEL “"LA VIDA” 15,90 €
- paniert - mit Tortillas, griinen Oliven, Jalapefos und Nachosauce tUberbacken
SCHNITZEL “"TROPICANA” 14,90 €
- natur - mit Ananas, Schinken und Kéase tiberbacken

BAYRISCHES SCHNITZEL 14,90 €

- paniert - mit Gerdauchertem und A"Baz liberbacken

Inhaltsstoffe und Allergene kdnnen Sie einer sep. Mappe entnehmen.

v = vegetarisch v V = vegan



Schnitzel

SCHNITZEL "BELLA ITALIA” 14,90 €

- natur - mit Paprika, Zwiebeln, Mais, Salami, Schinken, Mayonnaise und Kase
Uiberbacken

ZWIEBELSCHNITZEL 14,90 €
- natur - mit frischen Rostzwiebeln, knackigem Gemuse und Bratenjus

ELSASSER SCHNITZEL 14,90 €
- natur - mit Speck, Créme fraiche, Zwiebeln und Kase tberbacken
JAGERSCHNITZEL 14,90 €
- natur - mit frischen Champignons, mit Bratenjus

SCHNITZEL "TOMATE-MOZARRELLA” 14,90 €
- natur - mit Tomaten und Mozarrella iberbacken

RAHMSCHNITZEL 14,90 €

- natur - in feiner Rahmsauce

Sie mdOchten etwas abdndern oder zusdatzlich dazu?
Gerne servieren wir Ihr Gericht, nach Threm Wunsch.

Naturschnitzel - paniert 0,50 €
Zusatzlich mehr Kase beim Uberbacken 1,00 €
Zusdtzlich Rahmsauce 2,20 €
Zusatzlich Jagersauce mit frischen Champignons 2,50 €
Zusdatzlich frische Rostzwiebeln 1,90 €
Zusatzlich Ketchup oder Mayonnaise 0,40 €
Verpackung zum Mithehmen 0,50 €

Inhaltsstoffe und Allergene kdnnen Sie einer sep. Mappe entnehmen.

v = vegetarisch v V = vegan



Vegetarische und vegane Gerichte

VEGGIE-MEX WRAP V'V

Vegane Filet-Streifen, Salat, Zwiebeln, Mais, Chili-Bohnen, Gurken, Tomaten,
veganer Kase, Tex-Mex Sauce ohne Beilage - wird kalt serviert -

mit Beilage Ihrer Wahl

GREEN GOURMET BURGER VV

Veganes Paddy, veganer Kase, Zwiebeln, Gurke, Tomate, vegane Burger
Sauce, mit Beilage Ihrer Wahl

VEGETARISCHER TELLER V

mit Gemusesticks, Frihlingsrollen, Kartoffeltaschen mit Frischkasefullung,
stif3-saure Sauce, Pommes und Salat

GEMUSE scuniTzeL V'V
mit Pommes, Krauterdip (nicht vegan) oder veganer Mayonnaise und Salat

VEGANES SCHNITZEL V'V
mit Beilage nach Wahl und Salat

GEMUSESTICKS
mit Pommes, sliss-saure Sauce und Salat

GEBACKENER CAMEMBERT \/
mit Preiselbeeren und frischem Weif3brot

KASESPATZLE \/
mit frischen Rostzwiebeln

Inhaltsstoffe und Allergene kdnnen Sie einer sep. Mappe entnehmen.

v = vegetarisch v V = vegan

12,90

13,90

14,90

11,90

12,90

13,90

9,90

7,90

9,90

)

"



Salate

Wir servieren zu allen Salaten, frisches Weil3brot.

Unsere Dressings: Hausmacher, Joghurt, French und Italiano

HUBERTUS SALAT 13,90 €

Salat der Saison, Chicken, Kase, Zwiebeln, Mais, gebratene Champignons,
gebratene Kurbiskerne

GROSSER GEMISCHTER SALAT 13,90 €
Salat der Saison, Ei, Schinken, Thunfisch, Zwiebeln, Kase, Mais und Paprika,

VEGGIE SALAT V'V 13,90 €

Salat der Saison, veganer Kase, Zwiebeln, Paprika, Mais, Tomaten, Radieschen,
und gebratene Kurbiskerne

Fiir unsere kletnen Giste

Unsere Gerichte fiir die jungen Gaste sind speziell als Kinderportionen konzipiert.

Unsere Beilagen: Pommes, hausgemachter Kartoftelsalat, Wedges, Kroketten, Spdatzle

CHICKEN NUGGETS 06,80 €
mit Pommes

SPAGHETTI BOLOGNESE 6,90 €
- Rind / Schwein -

FISCHSTABCHEN 5,50 €
5 Stuck - mit Beilage nach Wahl

FINGER - FOOD - TELLER 9,90 €
mit Chicken Nuggets, Schnitzel-Sticks, Chicken-Wings und Pommes

SPATZLE 5,90 €
in Rahmsauce

POMMES 4,00 €
rot - weif3

Inhaltsstoffe und Allergene kdnnen Sie einer sep. Mappe entnehmen.

v = vegetarisch v V = vegan



Nachspeise

Unsere Eissorten: Vanille, Erdbeere, Schokolade, Pistazie und Haselnuss

HUBERTUS BECHER
je 1 Kugel: Nuss, Schoko, Pistazie, dazu Krokant, Karamellsauce und Sahne

EIERLIKOR BECHER
mit 3 Kugeln Vanilleeis, Eierlikor und Sahne

VANILLEEIS MIT HEISSEN HIMBEEREN
mit 3 Kugeln Vanilleeis, heilden Himbeeren und Sahne

GEMISCHTES EIS MIT SAHNE
mit 3 Kugeln Eis Ihrer Wahl und Sahne

KUGEL EIS
1 Kugel Eis Ihrer Wahl

KUGEL EIS MIT SAHNE
1 Kugel Eis Ihrer Wahl, mit Sahne

EISSCHOKOLADE

Kalter Schokoladendrink, mit Vanilleeis und Sahne
EISKAFFEE

GekUhlter Kaffee mit Vanilleeis und Sahne

KAISERSCHMARRN
Hausgemachter Kaiserschmarrn, ohne Rosinen, dazu Vanilleeis

APFELSTRUDEL
mit Vanilleeis und Sahne

Inhaltsstoffe und Allergene kdnnen Sie einer sep. Mappe entnehmen.

v = vegetarisch v V = vegan

6,90

6,90

6,90

4,80

1,40

2,00

4,20

4,20

9,90

"

m

e

™

™



Getrinke

ALKOHOLFREIES

Stilles Wasser
Mineral Wasser
Orangen- / Zitronenlimo

Cola-Mix

Coca-Cola / Coca-Cola light

SAFTE
Apfel, Orange oder Traube

Schorle

100 % Saft

WARME GETRANKE

Haferl Kaffee
Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Heil3e Schokolade

Tee nach Wahl

2,10 €
2,10 €
2,90 €

290 €

0.2L

2,90 €

2,90 €

3,40 €

0,5L

3,20 €
3,20 €
3,90 €

3,90 €

04L

3,90 €

04L

3,90 €

4,40 €

3,00 €
2,00 €
3,20 €
3,50 €
3,20 €

2,60 €



Biere

Helles

Kleines Helles

Pils

Dunkles Radler

Radler

Falk Hefeweizen

Falk Dunkles Hefeweizen
Kapuziner Kristall-Weizen
Kapuziner Leichtes Weizen
Kapuziner Alk.freies Weizen
Kulmbacher Alk.freies Bier
Knappentrunk

Russen

Cola-Weizen

Mal3 Bier

Goald Halbe
Dunkles Bier, Cola, Kirschlikor, Weinbrand

Goal3 Maf3
Dunkles Bier, Cola, Kirschlikor, Weinbrand

Org. Hubertus Zoigl

Kennzeichnungsverordnung fiir Biere:

0,51
0,331
0,331
0,331

0,51

0,51

0,51

0,5

0,51

0,51

0,5 |

0,51

0,51

0,51

1,0 |

0,51

1,0 |

0,51

3,90 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

7,20 €

6,90 €

10,90 €

3,90 €

Helles Bier, Pils, Knappentrunk, Alkoholfreies Bier, Radler, Dunkles Falk =

Gerstenmalz

Hefeweizen, leichtes Weizen, Alkoholfreies Weizen, Cola-Weizen = Gerstenmalz,

Weizenmalz



Spirituosen

2 cl
Ramazotti Crema auf Eis 2,90 €
Jagermeister 2,90 €
Obstler 290 €
Klare: Himbeere, Nuss, Mirabelle, Birne, Kirsch 290 €
Ramazotti 2,90 €
Hirschkuss 2,90 €
Ouzo 2,90 €
Blutwurz 2,90 €
Baily’s 2,90 €
Jack Daniels 3,20 €
Metaxa 3,20 €
Whiskey Tullamore dew 3,80 €
Tequilla 2,90 €
>> gespritzt 0,50 € Aufschlag
[ »

Spritziges o
Aperol Spritz 5,90 €
Hugo 5,90 €
Lillet "Wild Berry" 590 €
Grine Wiese - Blue Curacao & O-Saft 5,90 €
Weinschorle 450 €

Gerne servieren wir lhnen auch ganz besondere, ausgefallen Likore
und Schnapse aus dem Hause Peschke.

Fragen Sie unser Personal nach unserer "Peschke" - Sonderkarte.



