# Unsere Öffnungszeiten



#### Unsere Schmankerln können Sie am

Montag ab 17 Uhr

Warme Küche bis 20:30 Uhr

Dienstag - Ruhetag

Mittwoch bis Samstag ab 17 Uhr

Warme Küche bis 20:30 Uhr

Sonn- und Feiertag ab 11 Uhr

Warme Küche 11 Uhr bis 14:30 und 16 Uhr bis 20 Uhr

in unserer Gaststätte oder auf unserer überdachten Terrasse genießen.

Verpassen Sie keine unserer Aktionen, diese finden Sie immer aktuell auf unserer Internetseite www.gaststaette-hubertus.de und auf unser Facebookseite.



Thre Wirtsleute Bianca & Werner

## Brotzeiten

13,90 €
9,50 €
11,90 €
8,20 €
9,20 €
7,90 €
7,90 €
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
8,90 €
,
6,90 €
2,60 €

# Sie möchten etwas abändern oder zusätzlich dazu? Gerne servieren wir Ihr Gericht, nach Ihrem Wunsch.

Zusätzlich zwei Scheiben frisches Brot	0,60€
Zusätzlich eine Portion Butter	0,50€
Zusätzlich mittelscharfen Senf	0,40€
Zusätzlich Händlmaier süßen Senf	0,40 €
Verpackung zum Mitnehmen	0,50 €





# Warme Gerichte

Unserer Beilagen: Hausgemachter Kartoffelsalat, Pommes, Kroketten, Wedges und Spätzle

BORDEAUX PFANDL  Lendchen in Rahm-Zwiebel-Rotwein-Sauce, dazu hausgemachte Speckbohnen und einer Beilage nach Wahl	17,50 €
SCHLEMMER PFANDL Lendchen in Champignon-Rahmsauce, dazu eine Beilage nach Wahl, Gemüse und Salat	17,50 €
ZWIEBL PFANDL Lendchen in Bratensauce, mit frisch gerösteten Zwiebeln, dazu eine Beilage nach Wahl, Gemüse und Salat	17,50 €
2 PAAR BRATWÜRSTE mit Kraut und Brot	8,20 €
2 PAAR SAURE BRATWÜRSTE mit Brot	8,20 €
1 PAAR KÄSEKNACKER mit Kraut und Brot	8,20 €
1 PAAR BAUERNSEUFZER mit Kraut und Brot	8,20 €
1 PAAR WEISSWÜRSTE mit Händlmaier Senf und Beyer Breze	6,20 €
CURRYWURST mit Pommes	8,90 €
SCHASCHLIK mit Pommes	11,90 €
GEBACKENER CAMEMBERT mit Preiseslbeeren und frischem Weißbrot	7,90 €
KÄSESPÄTZLE V mit frischen Röstzwiebeln	9,90 €
PANIERTES SEELACHSFILET mit Remoulade, dazu hausgemachter Kartoffelsalat oder Pommes und Salat	11,90 €
CALAMARI mit Pommes und Salat	12,90 €





## Schnitzel

Zu jedem Schnitzelgericht bieten wir Ihnen eine Beilage Ihrer Wahl, sowie einen frischen Salat an. Auf Wunsch können wir Ihnen auch Naturschnitzel, paniert servieren.

Unsere Beilagen: Pommes, hausgemachten Kartoffelsalat, Kroketten, Wedges und Spätzle.

SCHNITZEL "WIENER-ART" - KLEIN Schweineschnitzel, paniert nach Wiener Art	11,90 €
SCHNITZEL "WIENER-ART" - GROSS Schweineschnitzel, paniert nach Wiener Art	12,90 €
SCHNITZEL "WIENER-ART" HÄHNCHEN Hähnchenschnitzel, paniert nach Wiener Art	13,90 €
CORDON BLEU Schweineschnitzel, paniert - gefüllt mit Schinken und Käse	14,90 €
CORDON BLEU - HÄHNCHEN Hähnchenschnitzel, paniert - gefüllt mit Schinken und Käse	13,90 €
CORDON BLEU "VIVA LA FRANCE"  Schweineschnitzel, paniert - gefüllt mit Schinken und Camembert	14,90 €
SCHNITZEL MILANO - paniert - auf Spaghetti, Bolognese-Sauce und Käse überbacken (ohne weitere Beilage)	15,90 €
SCHNITZEL MEXIKO - natur - mit Hackfleisch, Chilibohnen, Mais, Jalapeños und scharfer Salami	15,90 €
SCHNITZEL "LA VIDA" - paniert - mit Tortillas, grünen Oliven, Jalapeños und Nachosauce überbacken	15,90 €
SCHNITZEL "TROPICANA" - natur - mit Ananas, Schinken und Käse überbacken	14,90 €
BAYRISCHES SCHNITZEL - paniert - mit Geräuchertem und A´Baz überbacken	14,90 €





### Schnitzel

SCHNITZEL "BELLA ITALIA" - natur - mit Paprika, Zwiebeln, Mais, Salami, Schinken, Mayonnaise und Käse überbacken	14,90 €
ZWIEBELSCHNITZEL - natur - mit frischen Röstzwiebeln, knackigem Gemüse und Bratenjus	14,90 €
ELSÄSSER SCHNITZEL - natur - mit Speck, Créme fraiche, Zwiebeln und Käse überbacken	14,90 €
JÄGERSCHNITZEL - natur - mit frischen Champignons, mit Bratenjus	14,90 €
SCHNITZEL "TOMATE-MOZARRELLA" - natur - mit Tomaten und Mozarrella überbacken	14,90 €
RAHMSCHNITZEL - natur - in feiner Rahmsauce	14,90 €

#### Sie möchten etwas abändern oder zusätzlich dazu? Gerne servieren wir Ihr Gericht, nach Ihrem Wunsch.

Naturschnitzel - paniert	0,50 €
Zusätzlich mehr Käse beim Überbacken	1,00€
Zusätzlich Rahmsauce	2,20 €
Zusätzlich Jägersauce mit frischen Champignons	2,50 €
Zusätzlich frische Röstzwiebeln	1,90 €
Zusätzlich Ketchup oder Mayonnaise	0,40 €
Verpackung zum Mitnehmen	0,50 €





# Vegetarische und vegane Gerichte

VEGGIE-MEX WRAP VV Vegane Filet-Streifen, Salat, Zwiebeln, Mais, Chili-Bohnen, Gurken, Tomaten, veganer Käse, Tex-Mex Sauce ohne Beilage - wird kalt serviert -	12,90 €
mit Beilage Ihrer Wahl	13,90 €
GREEN GOURMET BURGER VV Veganes Paddy, veganer Käse, Zwiebeln, Gurke, Tomate, vegane Burger Sauce, mit Beilage Ihrer Wahl	14,90 €
VEGETARISCHER TELLER V mit Gemüsesticks, Frühlingsrollen, Kartoffeltaschen mit Frischkäsefüllung, süß-saure Sauce, Pommes und Salat	11,90 €
GEMÜSE SCHNITZEL VV mit Pommes, Kräuterdip (nicht vegan) oder veganer Mayonnaise und Salat	12,90 €
VEGANES SCHNITZEL VV mit Beilage nach Wahl und Salat	13,90 €
GEMÜSESTICKS VV mit Pommes, süss-saure Sauce und Salat	9,90 €
GEBACKENER CAMEMBERT ✓ mit Preiselbeeren und frischem Weißbrot	7,90 €
KÄSESPÄTZLE V mit frischen Röstzwiebeln	9,90 €





## Salate

Wir servieren zu allen Salaten, frisches Weißbrot.

Unsere Dressings: Hausmacher, Joghurt, French und Italiano

HUBERTUS SALAT	13,90 €
Salat der Saison, Chicken, Käse, Zwiebeln, Mais, gebratene Champignons, gebratene Kürbiskerne	
GROSSER GEMISCHTER SALAT	13,90 €
Salat der Saison, Ei, Schinken, Thunfisch, Zwiebeln, Käse, Mais und Paprika,	
VEGGIE SALAT VV	13,90 €
Salat der Saison, veganer Käse, Zwiebeln, Paprika, Mais, Tomaten, Radieschen,	
und gebratene Kürbiskerne	

### Für unsere kleinen Gäste

Unsere Gerichte für die jungen Gäste sind speziell als Kinderportionen konzipiert. Unsere Beilagen: Pommes, hausgemachter Kartoffelsalat, Wedges, Kroketten, Spätzle

CHICKEN NUGGETS mit Pommes	6,80 €
SPAGHETTI BOLOGNESE - Rind / Schwein -	6,90 €
FISCHSTÄBCHEN 5 Stück - mit Beilage nach Wahl	5,50 €
FINGER - FOOD - TELLER mit Chicken Nuggets, Schnitzel-Sticks, Chicken-Wings und Pommes	9,90 €
SPÄTZLE ♥ in Rahmsauce	5,90 €
POMMES V rot - weiß	4,00€





# Nachspeise

Unsere Eissorten: Vanille, Erdbeere, Schokolade, Pistazie und Haselnuss

HUBERTUS BECHER	6,90 €
je 1 Kugel: Nuss, Schoko, Pistazie, dazu Krokant, Karamellsauce und Sahne	
EIERLIKÖR BECHER	6,90 €
mit 3 Kugeln Vanilleeis, Eierlikör und Sahne	
VANILLEEIS MIT HEISSEN HIMBEEREN mit 3 Kugeln Vanilleeis, heißen Himbeeren und Sahne	6,90 €
GEMISCHTES EIS MIT SAHNE	4,80 €
mit 3 Kugeln Eis Ihrer Wahl und Sahne	
KUGEL EIS	1,40 €
1 Kugel Eis Ihrer Wahl	
KUGEL EIS MIT SAHNE	2,00€
1 Kugel Eis Ihrer Wahl, mit Sahne	
EISSCHOKOLADE	4,20 €
Kalter Schokoladendrink, mit Vanilleeis und Sahne	
EISKAFFEE	4,20 €
Gekühlter Kaffee mit Vanilleeis und Sahne	
KAISERSCHMARRN	9,90 €
Hausgemachter Kaiserschmarrn, ohne Rosinen, dazu Vanilleeis	
APFELSTRUDEL	6,50 €
mit Vanilleeis und Sahne	





# Getränke

ALKOHOLFREIES	0,2 L	0,5 L
Stilles Wasser	2,10 €	3,20 €
Mineral Wasser	2,10 €	3,20 €
Orangen- / Zitronenlimo	2,90 €	3,90 €
Cola-Mix	2,90 €	3,90 €
	0,2 L	0,4 L
Coca-Cola / Coca-Cola light	2,90 €	3,90 €
SÄFTE	0,2 L	0,4 L
Apfel, Orange oder Traube		
Schorle	2,90 €	3,90 €
100 % Saft	3,40 €	4,40 €
WARME GETRÄNKE		
Haferl Kaffee		3,00 €
Espresso		2,00 €
Cappuccino		3,20 €
Latte Macchiato		3,50 €
Heiße Schokolade		3,20 €
Tee nach Wahl		2,50 €

### Biere

Helles	0,5	3,90 €
Kleines Helles	0,33	3,10 €
Pils	0,33	3,10 €
Dunkles Radler	0,33	3,10 €
Radler	0,5	3,90 €
Falk Hefeweizen	0,5	3,90 €
Falk Dunkles Hefeweizen	0,5	3,90 €
Kapuziner Kristall-Weizen	0,5 l	3,90 €
Kapuziner Leichtes Weizen	0,5	3,90 €
Kapuziner Alk.freies Weizen	0,5	3,90 €
Kulmbacher Alk.freies Bier	0,5	3,90 €
Knappentrunk	0,5	3,90 €
Russen	0,5	3,90 €
Cola-Weizen	0,5	3,90 €
Maß Bier	1,0 l	7,20 €
Goaß Halbe Dunkles Bier, Cola, Kirschlikör, Weinbrand	0,5	6,90 €
Goaß Maß Dunkles Bier, Cola, Kirschlikör, Weinbrand	1,0	10,90 €
Org. Hubertus Zoigl	0,5	3,90 €

#### Kennzeichnungsverordnung für Biere:

Helles Bier, Pils, Knappentrunk, Alkoholfreies Bier, Radler, Dunkles Falk = Gerstenmalz

Hefeweizen, leichtes Weizen, Alkoholfreies Weizen, Cola-Weizen = Gerstenmalz, Weizenmalz

Spirituosen	
Spirituosen	2 cl
Ramazotti Crema auf Eis	2,90 €
Jägermeister	2,90 €
Obstler	2,90 €
Klare: Himbeere, Nuss, Mirabelle, Birne, Kirsch	2,90 €
Ramazotti	2,90 €
Hirschkuss	2,90 €
Ouzo	2,90 €
Blutwurz	2,90 €
Baily´s	2,90 €
Jack Daniels	3,20 €
Metaxa	3,20 €
Whiskey Tullamore dew	3,80 €
Tequilla	2,90 €
>> gespritzt 0,50 € Aufschlag	

Spritziges	0,4
Aperol Spritz	5,90 €
Hugo	5,90 €
Lillet "Wild Berry"	5,90 €
Grüne Wiese - Blue Curação & O-Saft	5,90 €
Weinschorle	4,50 €

Gerne servieren wir Ihnen auch ganz besondere, ausgefallen Liköre und Schnäpse aus dem Hause Peschke.

Fragen Sie unser Personal nach unserer "Peschke" - Sonderkarte.